EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DEL
DEL CANTON DURAN
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

ACTIVO

CORRIENTE
CAJA 200,00
BANCOS 26.251711
INVENTARIO EXISTENCIA PARA CONSUMO

BIENES DE LARGA DURACION
TERRENO 1.186.221,00
MOBILIARIO 42.725,69
MAQUINARIA Y EQUIPOS 16.753,90
EQUIPOS DE SISTEMA Y PAQUETE INFORMATICO 408.529,58

(-) DEPRECIACION ACUMULADA

ACTIVOS DE LARGA DURACION

(222.814,93)

26.451,11

48.265,20

1.431.415,24

4.357.195,47

5.863.327,02|

659.748,15

872.761,25

1.532.509,40|

4.330.817,62|

CONSTRUCCION DE EDIFICIO 4.357.195,47
TOTAL ACTIVO (l
PASIVO
CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
CUENTA POR PAGAR PROVEEDORES 79.456,93
CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES 580.291,22
LARGO PLAZO
OBLIGACIONES FINANCIERAS 872.761,25
TOTAL PASIVO (
PATRIMONIO I
PATRIMONIO PUBLICO 4.330.817,62

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

74

5.863.327,02||
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EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL REGISTRO DE LA PROPIEDAD
DEL CANTON DURAN

Estado de Resultado Integral
Al 31 de Diciembre del 2022

INGRESOS
Inscripciones y Registros
Certificados
TOTAL INGRESOS

EGRESOS OPERATIVOS
Costo de Personal
Servicios Basicos
Servcios Generales
Instalacion, Mantenimiento y Reparacion
Arrendamiento de Bienes
Gastos en Informatica
Bienes de Uso y Consumo
TOTAL EGRESOS OPERATIVOS

OTROS EGRESOS
Seguros, Comisiones Financieras y Otros
Donacione en Bienes Inmuebles
Otros Gastos Financieros
TOTAL OTROS EGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

1.770.568,15
226.445,05

1.997.013,20
999.774,96
17.898,16
14.385,40
15.179,34
6.098,40
7.629,44
37.381,93

(1.098.347,63)
14.744,65
16.526,68
23.910,90

(55.182,23)

> (. 843.483,34]
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